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Link

DIVULGAZIONE

- ISSCR, International Society for Stem Cell Research clicca qui (http://www.isscr.org/)

- Constem.it - Consorzio per la ricerca sulle cellule staminali clicca qui (http://www.constem.it/)

- Molecularlab.it - Animazioni, News e didattica su biologia molecolare, ingegneria genetica e ricerca clicca qui
(http://www.molecularlab.it/)

- http://bioetiche.blogspot.com/ clicca qui (http://bioetiche.blogspot.com/)

- Bio-etica.org clicca qui (http://www.bio-etica.org/)

- Portale di Bioetica clicca qui (http://www.portaledibioetica.it/)

- Rapporto 2001 dell NIH sullo stato dell'arte della ricerca sulle staminali Stem Cells: Scientific Progress and Future
Research Directions Department of Health and Human Services. June 2001 clicca qui
(http://www.nih.gov/news/stemcell/scireport.htm)

- Sito della associazione senza fini di lucro Gardacuore. clicca qui (http://www.genomica.net/)

- Midollo Spezzato - Notiziario per la ricerca sulle lesioni midollari clicca qui (http://www.midollospezzato.it/)

- Rescognita - Un osservatorio indipendente e un news aggregator dinamico di notizie su biotecnologie, cellule
staminali, biologia sintetica, nanotecnologie, interfacce cervello-macchina e tutto ciò che ha a che vedere con le
nuove tecnologie bioinformatiche con particolare attenzione alle loro applicazioni mediche, terapeutiche e
ricostruttive clicca qui (http://www.rescognita.it/)

- PhRMA Genomics: Sito d'informazione sulla farmacogenomica, con sezioni dedicate alla ricerca sulle cellule
staminali clicca qui (http://genomics.phrma.org/cloning.html)
Scuola di Comunicazione scientifica (dove si puo' scaricare l'audiovideo della Lezione Magistrale sulle staminali,
tenuta dal professor Carlo Redi) clicca qui (http://users.unimi.it/%7Espharm/comscient/master/video.htm) 
- Zadig Agenzia di Giornalismo scientifico clicca qui (http://www.zadig.it/)

- The Dolan Dna Learning Center (Cold Spring Harbor Laboratories) clicca qui (http://www.dnalc.org/)

- Science Museum: Stem Cells clicca qui (http://www.sciencemuseum.org.uk/lets_talk/stemcells.asp) BioSpace,
Inc. Provider specializzato nel raccogliere informazioni scientifiche, legali e commerciali in materia di biomedicina e
biotecnologie presenti sul web. clicca qui (http://www.biospace.com/)

- WebMDHealth sito divulgativo dedicato all'approfondimento sulla salute clicca qui (http://my.webmd.com/index)

- Bioline: sito di informazione sulle biotecnologie clicca qui (http://www.bio.com/)

- PubMed motore di ricerca della piu' vasta banca di pubblicazioni scientifiche clicca qui
(http://www.ncbi.nlm.nih.gov/Literature/index.html)

- SciDev, sito di Informazione sponsorizzato dalle riviste Science e Nature clicca qui
(http://www.scidev.net/index.asp)

- Il sito della rivista Stem Cells clicca qui (http://stemcells.alphamedpress.org/)

                               1 / 8

http://www.isscr.org/
http://www.constem.it/
http://www.molecularlab.it/
http://bioetiche.blogspot.com/
http://www.bio-etica.org/
http://www.portaledibioetica.it/
http://www.nih.gov/news/stemcell/scireport.htm
http://www.genomica.net/
http://www.midollospezzato.it/
http://www.rescognita.it/
http://genomics.phrma.org/cloning.html
http://users.unimi.it/%7Espharm/comscient/master/video.htm
http://www.zadig.it/
http://www.dnalc.org/
http://www.sciencemuseum.org.uk/lets_talk/stemcells.asp
http://www.biospace.com/
http://my.webmd.com/index
http://www.bio.com/
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/Literature/index.html
http://www.scidev.net/index.asp
http://stemcells.alphamedpress.org/


ADUC - Associazione per i Diritti degli Utenti e Consumatori
via Cavour 68 - 50129 Firenze
www.aduc.it

- Il sito della rivista Nature clicca qui (http://www.nature.com/)

- Il sito della rivista Science clicca qui (http://www.sciencemag.org/)

- Il sito di Scientific American clicca qui (http://www.sciam.com/)

- Il sito della rivista francese La Recherche clicca qui (http://www.larecherche.fr/)

- La rivista The Scientist clicca qui (http://www.the-scientist.com/homepage.htm%20)

- La rivista New Scientist con una sezione dedicata alla clonazione clicca qui (http://www.newscientist.com/)

- The Washington Post On Politics: The Issues/Stem Cell clicca qui
(http://www.washingtonpost.com/wp-dyn/politics/specials/stemcells)

- BBC news, sezione salute clicca qui (http://news.bbc.co.uk/hi/english/health/default.stm)

- The Guardian (la rivista inglese dedica molto spazio al dibattito sulle biotecnologie) clicca qui
(http://www.guardian.co.uk/)

- International Embryo Transfer Society: un sito dedicato alla ricerca sugli embrioni, con informazioni utili sul
trasferimento di patogeni negli esperimenti con gli embrioni clicca qui (http://www.iets.org/index.html)

- The Association of Reproductive Health Professionals (ARHP) clicca qui (http://www.arhp.org/arhpframe.html)

- Societa' Italiana di Embriologia, Riproduzione e Ricerca clicca qui (http://www.sierr.unina.it/)

- Federazione Italiana Scienze della Vita clicca qui (http://www.fisv.org/)

- Studenti in Medicina e Chirurgia dell'Universita' di Messina clicca qui (http://www.messinadoctors.too.it/)

- Tursiops Biology clicca qui (http://www.tursiops-biology.com/)

  
INIZIATIVA POLITICA

- Il sito di Luca Coscioni per la clonazione terapeutica clicca qui (http://www.lucacoscioni.it/)

- Il sito di Severino Mingroni clicca qui (http://xoomer.virgilio.it/severinomingroni/)

- Ideamultipla.it - spazio di controinformazione sulla sclerosi multipla clicca qui (http://www.ideamultipla.it/)

- Distrofici.it - il punto sulla ricerca clicca qui (http://www.distrofici.it/)

- CIMeR - Coordinamento Italiano per la Medicina Rigenerativa clicca qui (http://www.cimer.tk/)

- SLA - Libera Associazione per la lotta alla Sclerosi Laterale Amiotrofica clicca qui (http://www.slaitalia.it/)

- Il sito del comitato promotore dei referendum abrogativi della legge 40/2004 sulla procreazione medicalmente
assistita clicca qui (http://www.comitatoreferendum.it/)

- Comitato per la vita clicca qui (http://comitatoperlavita.splinder.com/)

- ENTRISOLOSESORRIDI :-) Il punto d'incontro virtuale per i malati di sclerosi multipla e i loro famigliari clicca qui
(http://www.entrisolosesorridi.com/)
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- Cerco un Bimbo http:// www.cercounbimbo.net (http://www.cercounbimbo.net/)

- Mammeonline per la Procreazione Assistita clicca qui (http://www.mammeonline.net/pma)

- Mõvitae - Movimento per la vita che si batte per la liberta' della ricerca scientifica e l'uso delle cellule staminali
embrionali a fini terapeutici in Brasile clicca qui (http://www.movitae.bio.br/)

- National Association for Biomedical Research clicca qui (http://www.nabr.org/)

- The California Stem Cell Research and Cures Initiative - Il sito della campagna per il referendum californiano -
Proposition 71 clicca qui (http://www.yeson71.com/)

- Human Cloning Foundation clicca qui (http://www.humancloning.org/)  

CENTRI DI RICERCA

- Genome Institute, Singapore clicca qui (http://www.genomeinstitute.org/homepage/default.htm)

- Osiris Therapeutics, Inc. Baltimora, Maryland clicca qui (http://www.osiristx.com/)

- CyThera Inc. San Diego, California clicca qui (http://www.cytheraco.com/)

- ESCell International Melbourne, Australia clicca qui (http://www.escellinternational.com/)

- Geron Corporation, Menlo Park, California clicca qui (http://www.geron.com/)

- Karolinska Institute Stockholm, Sweden clicca qui (http://info.ki.se/index_en.html)

- Reliance Life Sciences, Mumbay, India clicca qui (http://www.ril.com/)

- Technion University, Haifa, Israel clicca qui (http://www.technion.ac.il/)

- University of California (UCLA), San Francisco, California clicca qui (http://www.ucsf.edu/)

- Advanced Cell Technology, Inc. clicca qui (http://www.advancedcell.com/)

- WiCell, sussidiaria no profit della Wisconsin Alumni Research Foundation, Madison, Wisconsin clicca qui
(http://www.wicell.org/)

- MEBO group, Beijing, Cina -Arcadia, California clicca qui (http://www.mebo.com.cn/english1/home.htm)

- Institute for Stem Cell Research (ISCR) - Centre for Genome Research Home Page ( Direttore: Austin Smith)
clicca qui (http://helios.bto.ed.ac.uk/cgr/index.html)

- Roslin Institute, Midlothian, Scotland (UK) clicca qui (http://www.roslin.ac.uk/library)

- PPL Therapeutics, Edimburg, Scotland (UK) clicca qui (http://www.ppl-therapeutics.com/welcome/welcome.html)

- University of Minnesota's Stem Cell Institute - Direttore: Catherine Verfaillie clicca qui
(http://www1.umn.edu/stemcell/sci/sup8-6/pg/patch2gar2v2.htm)

- McGowan Institute for Regenerative Medicine clicca qui (http://www.mirm.pitt.edu/)

- Laboratorio di Ematologia ed Oncologia dell'Istituto Superiore di Sanita' - Direttore: Cesare Peschle clicca qui
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(http://www.iss.it/laboratori/leo/leo.htm)

- Istituto di Ricerca per le Cellule Staminali (SCRI) - Direttori: Giulio Cossu e Angelo Vescovi clicca qui
(http://www.fondazionesanraffaele.it/JumpCh.asp?idLang=IT&idUser=0&idChannel=1473)

- Programma per il Trapianto di Isole Pancreatiche - Direttore: Ezio Bonifacio clicca qui
(http://www.fondazionesanraffaele.it/JumpCh.asp?idLang=IT&idUser=0&idChannel=83)
L'istituto San Raffaele Telethon Per La Terapia Genica (HSR-TIGET) - Direttore: Maria Grazia Roncarolo clicca qui
(http://www.fondazionesanraffaele.it/JumpCh.asp?idLang=IT&idUser=0&idChannel=1472) 
- BioPD Interdepartmental Biological Building Universita' di Padova clicca qui (http://www.bio.unipd.it/)

- Centro Ricerche Interdipartimentale Biotecnologie Innovative (CRIBI) clicca qui
(http://www.bio.unipd.it/cribi/index.html)

- Dipartimento di Istologia, Microbiologia e Biotecnologie Mediche: Sezione Istologia. Universita' di Padova clicca
qui (http://www.bio.unipd.it/histomed/)

- Consorzio Tissuetech clicca qui (http://www.bio.unipd.it/histomed/telab.htm)

- Centro Biotecnologie Avanzate di Genova clicca qui (http://www.cba.unige.it/)

- Dipartimento di biologia animale e dell'uomo. Universita' di Torino clicca qui
(http://www.dba.unito.it/ricerca/necelstam.html)

- Laboratorio di biologia dello sviluppo. Dipartimento di biologia animale. Universita' di Pavia clicca qui
(http://www.unipv.it/webbio/labweb/labbs.htm)

  
GOVERNI E ORGANIZZAZIONI ISTITUZIONALI

- World Health Organization (WHO) clicca qui (http://www.who.int/home-page/)

- The American Association for the Advancement of Science (AAAS) clicca qui (http://www.aaas.org/)

- motore di ricerca e link agli uffici brevetti di molti stati del mondo clicca qui
(http://www.nal.usda.gov/bic/Biotech_Patents/)

EUROPA

UE

- Il sito del commissario europeo per la ricerca clicca qui
clicca qui (http://www.europa.eu.int/comm/commissioners/busquin/index_it.htm) 
- Il sito del gruppo di esperti ad alto livello in biomedicina clicca qui
(http://www.europa.eu.int/comm/research/quality-of-life/genetics/en/13.html)

- The European Commission's R&D Information Service clicca qui (http://www.cordis.lu/en/home.html)

- Life Sciences High Level Group (LSHLG) Il comitato europeo di esperti in materia di biomedicina clicca qui
(http://europa.eu.int/comm/research/quality-of-life/genetics/en/13.html)

- Forum europeo sulla genetica clicca qui (http://www.europa.eu.int/comm/research/quality-of-life/genetics/en/)

- European Patent Office clicca qui (http://www.epo.co.at/index.htm)
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- Europe’s network on patent databases clicca qui (http://ep.espacenet.com/)

- Euroscience Foundation: associazione europea a cui possono aderire tutti, impegnata nella divulgazione di
notizie e nel dialogo con le istituzioni europee clicca qui (http://www.euroscience.org/index.html)

- The European Federation of National Accademies on Science and Humanites (ALLEA) clicca qui
(http://www.allea.org/)

BELGIO

- Ministère des Affaires Sociales, de la Santé publique et de l'Environnement clicca qui (http://www.health.fgov.be/)

- Comitato Nazionale di Bioetica clicca qui (http://www.health.fgov.be/bioeth/index.html)

- Motore di ricerca leggi clicca qui (http://www.lachambre.be/search?NS-query-pat=/text/newsearchF.pat) 

DANIMARCA

- The Ministry of Health clicca qui (http://www.sum.dk/)

- The National Board of Health clicca qui (http://www.sst.dk%20/)

- Statens Serum Institut (The National Central Laboratory of the Danish Health System) clicca qui
(http://www.ssi.dk/)

ESTONIA

- Ministero per gli Affari Sociali clicca qui (http://www.sm.ee/gopro30/Web/gpweb.nsf/htmlPages/indexeng.html)

FRANCIA

- Ministero della Salute clicca qui (http://www.sante.gouv.fr/index.htm)

- Science Generation clicca qui (http://www.science-generation.com/)

GERMANIA

- Ministero della Salute clicca qui (http://www.bmgesundheit.de/bmg-frames/index.htm)

GRAN BRETAGNA

- Dipartimento della Salute clicca qui (http://www.doh.gov.uk/)

- The Council for Science and Technology: clicca qui (http://www.cst.gov.uk/)

- The UK Research Councils clicca qui (http://www.research-councils.ac.uk/)

- Medical research Council (MRC) clicca qui (http://www.mrc.ac.uk/)

- The Biotechnology and Biological Science Research Council (BBSRC) clicca qui (http://www.bbsrc.ac.uk/)

- The UK Patent Office: clicca qui (http://www.patent.gov.uk/search/)

IRLANDA
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ISLANDA

- Ministero della salute e degli affari sociali clicca qui (http://brunnur.stjr.is/interpro/htr/htr.nsf/pages/forsid-ensk)

ITALIA

- Ministero della Salute clicca qui (http://www.ministerosalute.it/)

- motore di ricerca del Parlamento Italiano clicca qui (http://www.parlamento.it/parlam/leggi/home.htm)

- Comitato Nazionale per la Biosicurezza e le Biotecnologie (CNBB) clicca qui
(http://www.palazzochigi.it/biotecnologie/index.html)

- Istituto Superiore di Sanita’ clicca qui (http://www.iss.it/)

- Comitato nazionale di bioetica clicca qui (http://www.governo.it/bioetica)

- Osservatorio sulla Sperimentazione Clinica clicca qui (http://oss-sper-clin.sanita.it/)

SVEZIA

- Swedish Research Council clicca qui (http://www.vr.se/)

AMERICHE

ARGENTINA

- Ministero della Salute clicca qui (http://www.msal.gov.ar/)

BRASILE

- Ministero della Salute Pubblica clicca qui (http://www.datasus.gov.br/)

- Istituto Brasiliano di informazione in materia di scienza e tecnologia clicca qui (http://www.ibict.br/)

CANADA

- Ministero della Salute clicca qui (http://www.hc-sc.gc.ca/)

- Comitato canadese per le biotecnologie clicca qui (http://cbac.gc.ca/english/)

- Istituto canadese per la ricerca biomedica clicca qui (http://www.cihr.ca/welcome_e.shtml)

CILE

- Ministero della Sanita’ clicca qui (http://www.minsal.cl/)

COLOMBIA

- Ministero della Sanita’ clicca qui (http://www.minsalud.gov.co/)

USA

- White House clicca qui (http://www.whitehouse.gov/)
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- Comitato presidenziale per la bioetica clicca qui
(http://www.whitehouse.gov/news/releases/2002/01/20020116-9.html)

- National Bioethics Advisory Commission clicca qui (http://bioethics.georgetown.edu/nbac/)

- National Institute of Health clicca qui (http://www.nih.gov/)

- Stem cell Registry clicca qui (http://escr.nih.gov/)

- Food and Drug Administration clicca qui (http://vich.eudra.org/)

- Ufficio brevetti del governo degli Stati Uniti clicca qui (http://www.uspto.gov/web/menu/proposed.html)

- American Society for Reproductive Medicine clicca qui (http://www.asrm.org/)

ASIA

BRUNEI

- Ministero della salute clicca qui (http://www.moh.gov.bn/)

CINA

- The Ministry for Science and Technology clicca qui (http://www.most.gov.cn/English/index.htm)

- China Education and Research Network (Universities) clicca qui
(http://www.edu.cn/HomePage/english/index.shtml)

- National Natural Science Foundation of China clicca qui (http://www.nsfc.gov.cn/english/english.html)

- China Internet Information Center clicca qui (http://www.china.org.cn/english/index.htm)

FILIPPINE

clicca qui (http://www.opnet.ops.gov.ph/)   
GIAPPONE

- Gabinetto del Primo Ministro clicca qui (http://www.kantei.go.jp/foreign/index-e.html)

- Japanese Science Foundation clicca qui (http://www.twics.com/%7Ensftokyo/home.html)

HONG KONG

- Ministero della Salute clicca qui (http://www.info.gov.hk/dh/index.htm)

INDIA

- Ufficio del Primo Ministro clicca qui (http://pmindia.nic.in/home.htm)

ISRAELE

- Il Governo clicca qui (http://www.info.gov.il/eng/mainpage.asp)

- Ministero della Salute clicca qui (http://www.info.gov.il/eng/min-htlaeh.asp)

                               7 / 8

http://www.whitehouse.gov/news/releases/2002/01/20020116-9.html
http://bioethics.georgetown.edu/nbac/
http://www.nih.gov/
http://escr.nih.gov/
http://vich.eudra.org/
http://www.uspto.gov/web/menu/proposed.html
http://www.asrm.org/
http://www.moh.gov.bn/
http://www.most.gov.cn/English/index.htm
http://www.edu.cn/HomePage/english/index.shtml
http://www.nsfc.gov.cn/english/english.html
http://www.china.org.cn/english/index.htm
http://www.opnet.ops.gov.ph/
http://www.kantei.go.jp/foreign/index-e.html
http://www.twics.com/%7Ensftokyo/home.html
http://www.info.gov.hk/dh/index.htm
http://pmindia.nic.in/home.htm
http://www.info.gov.il/eng/mainpage.asp
http://www.info.gov.il/eng/min-htlaeh.asp


ADUC - Associazione per i Diritti degli Utenti e Consumatori
via Cavour 68 - 50129 Firenze
www.aduc.it

- Il Parlamento (Knesset) clicca qui (http://www.knesset.gov.il/index.html)

- The Weizman Institute clicca qui (http://www.weizmann.ac.il/)

OCEANIA

AUSTRALIA

- Governo-General of the Commonwealth of Australia clicca qui (http://www.gg.gov.au/)

- Motore di ricerca delle leggi clicca qui (http://scaleplus.law.gov.au/)

- Australian Department of Health and Aging clicca qui (http://www.health.gov.au/)

- Australian Research Council clicca qui (http://www.arc.gov.au/)

- National health and Medical Research Council (NHMRC) clicca qui (http://www.health.gov.au/nhmrc/)

NUOVA ZELANDA

- Il sito del Governo clicca qui (http://www.gov-gen.govt.nz/) 
- Ministro della Salute clicca qui (http://www.moh.govt.nz/moh.nsf)
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